UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-STP      Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Niêm yết việc cho trẻ em làm con nuôi nước ngoài

Thực hiện quy định tại Điều 15 Luật Nuôi con nuôi về trách nhiệm tìm

gia đình thay thế cho trẻ em, Sở Tư pháp thông báo niêm yết việc giải quyết cho

trẻ em làm con nuôi nước ngoài, cụ thể như sau:

- Họ và tên: Nguyễn Phong  Giới tính: Nam

- Ngày sinh: 13/9/2014

- Nơi sinh: thôn Thạch Trụ, xã Đức Lân, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng

Ngãi.

- Tình trạng sức khỏe: Khuyết tật tâm thần, thiểu năng trí tuệ.

- Nơi cư trú: Trung tâm Công tác xã hội tỉnh Quảng Ngãi, địa chỉ: số 41,

đường Trà Bồng Khởi Nghĩa, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi.

Theo hồ sơ và kết quả xác minh, cháu Nguyễn Phong có mẹ đẻ là bà

Nguyễn Thị Hồng Diễm, sinh năm 1999, cư trú tại thôn Gia An, xã Phổ Phong,

thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Tư pháp trân trọng thông báo: Thân nhân, người thân của trẻ hoặc

người nào có nguyện vọng xin nhận trẻ em làm con nuôi, vui lòng liên hệ Sở Tư

pháp tỉnh Quảng Ngãi, địa chỉ: 108 Phan Đình Phùng, thành phố Quảng Ngãi,

tỉnh Quảng Ngãi để được hướng dẫn nhận trẻ em về nuôi dưỡng hoặc xin nhận

làm con nuôi.

Sau 60 ngày, kể từ ngày đăng thông báo niêm yết này, nếu không có thân

nhân đến nhận hoặc không có người trong nước xin nhận trẻ em làm con nuôi

thì mọi quyền lợi của trẻ em sẽ được giải quyết theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Niêm yết tại trụ sở Sở Tư pháp;

- Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp;

- UBND xã Phổ Phong (niêm yết tại trụ sở);

- Sở LĐ-TBXH (để biết);

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c.Lạc);

- Lưu: VT, HCTP&BTTP (lhy).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Nguyễn Vĩnh Lạc

		2023-03-13T07:34:50+0700

		2023-03-13T10:03:38+0700

		2023-03-13T10:03:38+0700

		2023-03-13T10:03:38+0700